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گروه شهرنوشت »توسعه ایرانی«: موضوع 
انتصابات در ماه‌های پایانی عمر این دوره مدیریت 
شهری و شهرداری تهران این روزها نه تنها صدای 
منتقدان شهردار در شورای شهر را درآورده است 
بلکه مهدی چمران نیز در جلسه گذشته شورای 
شهر تهران نسبت به این انتصابات و تغییرات ابراز 
نارضایتی کرده و گفته است؛ »من به طور کلی از 
تغییرات راضی نیستم و خوشم نمی‌آید. تغییر 
کسانی که در یک پستی تلاش کردند و جا افتاده‌اند، 
با مذاق من سازگار نیست. حالا هر کسی روش 

خاص خود را دارد.«
اما تغییرات در شهرداری تهران نشان می دهد 
که گویا شهردار تهران هنوز خود را وامدار دولت 
سیزدهم دانسته و در پی ادای دین به مدیران دولت 
گذشته است و آنطور که برخی از اعضای شورای 
شهر تهران می‌گویند این مدیران بیکارشده دولت 

سیزدهم جذب شهرداری می‌شوند.
ناصر امانی که از روزهای ابتدایی مدیریت 
شهری نسبت به برخی از انتصابات در شهرداری 
تهران منتقد بود در گفت و گو با »توسعه ایرانی« 
درباره تغییرات در این ماههای پایانی در شهرداری 
تهران و این ابهام که تغییرات با توجه به انتخابات 
در سال آینده در حال انجام است، گفت: ما به عنوان 
اعضای منتقد در شورای شهر تهران نیز با همین 
ابهامات مواجه هستیم. من از ابتدای این دوره به 
انتصابات شهردار و افرادی که در راس سازمان‌ها 
و معاونت‌ها قرار می‌داد اعتراض داشتم چراکه 
هم مخالف قانون استخدام شهرداری تهران و هم 
مخالف آیین‌نامه طبقه‌بندی مشاغل شهرداری 
تهران است. در خصوص سازمان‌ها نیز این انتصابات 
از جهت اساسنامه سازمان‌ها مشکل دارد و از این سه 
منظر انتصاباتی که شهردار تهران از ابتدای ورودش 
در شهرداری تهران انجام داده است واجد ایراد بوده 
و بنا به مورد هم ما در شورای شهر این ایرادات را 

تذکر داده‌ایم.
وی ادامه داد: سازمان بازرسی کل کشور نیز به 
طور مفصل چندین بار در این زمینه با شهرداری 
تهران مکاتبه کرده است و موارد مخالف قانون و 
نقض مقررات انتصابات که باید در انتصاب مدیران 
شهرداری تهران رعایت می‌شد را به شهردار 

یادآوری کرده است. اما گوش شهردار تهران 
بدهکار این حرف‌ها نیست و آنچه را که خودش 

تشخیص می‌دهد انجام می‌دهد.

افرادی از بدنه دولت گذشته در برخی از 
مناصب شهرداری قرار گرفته‌اند

این عضو شورای شهر تهران با اشاره به انتصابات 
اخیر در شهرداری تهران، گفت: در انتصابات اخیر 
حتما بوی کار سیاسی هم می‌آید بالاخره شهردار، 
افرادی از بدنه دولت و مدیرانی که با جابه‌جایی 
دولت جابه‌جا شدند را الان در راس برخی از 
مناصب قرار می‌دهد و برخی از دوستان معتقدند 
که این اقدام در راستای فعالیت‌های آتی و احتمالا 

انتخابات آینده شورای شهر تهران است.
امانی با اشاره به دو تغییر مدیریت شهری گفت: 
در منطقه دوازده تهران که یک منطقه مرکزی 
است و بازار و آثار تاریخی و میراثی تهران در آن واقع 
شده و یکی از پرترددترین و پرترافیک‌ترین مناطق 
شهر تهران است یک شهردار که از بدنه شهرداری و 
دارای تخصص شهرسازی بوده و در دوران مدیریت 
قبلی‌اش عملکرد موفقی داشته، مشغول فعالیت 
بود که در کمتر از یک سال از شهرداری در این 
منطقه برداشته می‌شود و یکی از مدیران دولتی که 
البته کار ستادی کرده است اما از سابقه کار اجرایی 
آن هیچ شناختی وجود ندارد و ما هیچ اطلاعی 

نداریم شهردار این منطقه می‌شود.
وی ادامه داد: ما نمی‌دانیم مبنای این انتصابات 
چیست یعنی ما در بدنه شهرداری تهران کسی 
را نداریم که بخواهد جایگزین شهرداری قبلی 
در منطقه دوازده شود.همچنین مدیرعامل شهر 
آفتاب که یک مجموعه صنعتی تجاری است که در 
راس این مجموعه بود تخصص لازم برای مدیریت 
آن را داشت اما می‌بینیم که به یکباره جابه‌جا 
شده و مدیرعامل شرکت خدمات اداری شهر که 
کار کاملا اداری و ستادی است و نیاز به تخصص 

خاصی ندارد.

انتصابات و جابه‌جایی‌ها به سوءکارکرد 
مدیریت مورد نیاز شهر می‌انجامد

اگرچه منتقدان زاکانی در شورای شهر تهران 

این انتصابات را در راستای تهیه لیست انتخاباتی 
و ماندن زاکانی در دوره بعد مدیریت شهری 
تهران می‌دانند اما زهرا نژاد بهرام، عضو سابق 
شورای شهر تهران این انتصابات و جابه‌جایی‌ها 
را یکی از چالش‌های اساسی مدیریت شهری 
می‌داند و معتقد است که تغییرات مدیریتی 
 منجر به سوء کارکرد مدیریت مورد نیاز 

شهر می‌شود. 
این عضو سابق شورای شهر تهران در گفت‌و‌گو 
با »توسعه ایرانی« درباره انتصابات در شهرداری 
تهران گفت: من به طور کلی با جابه‌جایی‌ها 
موافق نیستم. به ویژه جابه‌جایی‌هایی که در 
سطح مدیریت شهری اتفاق می‌افتد و یک یا 
در نهایت دوبار بهتر است که انجام شود. چراکه 
ساختار آن تشکیلات دچار چالش می‌شود. تا 
مدیر جدید بخواهد مستقر شود و اختیار کار را در 
دست بگیرد و دیدگاهها و نظارت نهاد بالادستی 
که همان شورای شهر است را اجرا کند زمان 
طولانی سپری خواهد شد. اگر این تغییرات 
مدیریتی به طور مداوم تا آخرین لحظه صورت 
بگیرد قطعا کارایی نخواهد داشت و منجر به 
 سوء رفتار و سوءکارکرد مدیریت مورد نیاز امروز 

شهر می‌شود.

افزایش چالش‌های ناشی از تغییر 
مدیریت‌ها در سطوح محلی و منطقه‌ای 

وی ادامه داد: در سطوح منطقه‌ای و محله‌ای 
مانند شهرها چالش‌های ناشی از تغییر مدیریت‌ها 
بیشتر می‌شود. به ویژه اگر کسانی منصوب شوند 
که سوابق مدیریتی نداشته و یا در حوزه شهری 
سوابقی نداشته باشند این مسئله حادتر خواهد 
شد. البته موضوع جابه‌جایی‌ها به دلیل مسائل 
سیاسی بی‌تاثیر نیست اما مهم این است که وقتی 
شهرداری در هر شهری از سوی شورا منصوب 
می‌شود اولین تعهدش به شهروندان است و باید 
نیاز شهروندان و مطالبات آن‌ها را پاسخ دهد. 
اگر قرار باشد از کنار مطالبات شهروندان عبور 
کند و به آن‌ها توجه نشود عملا اتفاق خاصی در 
شهر نمی‌افتد و تنها یک دوره با حجم مشکلاتی 
که در شهرها وجود دارد به ویژه شهرهای 

 بزرگ مواجه خواهیم شد بدون اینکه گره‌ای 
گشوده شود.

تغییرات مداوم مدیران اشکال جدی 
به مدیریت شهری وارد می‌کند

این عضو سابق شورای شهر تهران خاطرنشان 
کرد: به همین دلیل با جابه‌جایی‌هایی که در این 
سطح صورت می‌گیرد همراه نیستم و معتقدم این 
نوع اقدامات اشکال جدی به ساختار مدیریتی وارد 
می‌کند. کسی که در هر بخش از شهرداری به ویژه 
شهرداری تهران فعالیت می‌کند در واقع تجاربی 
را به دست آورده است و اینکه دوباره بخواهد در 
یک مجموعه دیگر با اعضای مجموعه ارتباط 
برقرار کرده و موضوعات را از سر بگیرد در واقع 
ساختن شهر از ابتدا است. این کار نه به نفع شهر 
است و نه به نفع شهروندان و هیچ کدام از این‌ها 
ذینفع نمی‌شوند و شاید در واقع یک دوره تجربه‌ای 
باشد برای مدیران تازه‌کاری که می‌خواهند سابقه 

مدیریتی برای خود تعریف کنند.
نژادبهرام با بیان اینکه مدت این دوره شورای 
شهر در حال پایان است و طبیعتا دوره مدیریت 
شهردار هم به پایان خواهد رسید، گفت: انتخابات 
نیز انشاءالله در اردیبهشت ماه صورت خواهد 
گرفت این تغییرات در آخرین روزهایی که 
شهرداری باید آنچه را که در این دوره مدیریت 
شهری انجام داده است جمع‌آوری کند تا بتواند 
به مردم ارائه دهد که چه حاصل کاری داشته 
است، تبدیل می‌شود به یک تمرین مدیریتی که 
ظرفیت‌های موجود در شهر را به چالش می‌کشد و 
نمی‌تواند خروجی مناسب را برای اداره شهر ایجاد 
کند. استفاده از ظرفیت نیروهای جوان بسیار 
خوب است اما نیروهای جوان در کنار نیروهای 
قدیمی است که می‌توانند ارتقای تجربه پیدا کرده 

و با فرصت‌های مدیریتی آشنا شوند. 
وی ادامه داد: اینکه جوانان بخواهند فی البداهه 
در سکان اداره شهرهای بزرگی مانند تهران قرار 
بگیرند جای بسی نگرانی دارد و حاصل آن را ما 
در سطح شهر تهران در موضوعاتی مانند آلودگی 
هوا، ترافیک سنگین که در سطح شهر وجود دارد 
و حتی جمع‌آوری پسماند و بازیافت و ... مشاهده 
می‌کنیم. ما نگران این هستیم که شورای شهر 
نتواند بر اقدامات شهرداری نظارت کافی داشته 

باشد. 
این عضو سابق شورای شهر تهران گفت: از 
سوی دیگر طرح اخیری که نمایندگان مجلس به 
شدت به دنبال آن هستند تا بتوانند تغییر ساختار 
شوراها را در اختیار داشته باشند و موضوعاتی 
مانند انتخاب شهردار دامنه نگرانی‌ها را بیشتر 
افزایش می‌دهد چراکه ضرورت پاسخگویی 
شهردار به شوراها تبدیل به یک آرزو می شود و 
متاسفانه پاسخگویی هم برای آن وجود ندارد. 
متاسفانه تعامل لازم بین شورا و شهردار و بین شورا 
و مجلس وجود ندارد که از طرح‌های فی البداهه 
جلوگیری کنند. اولین چیزی که مهم است این 
است که ما بتوانیم در شهرهای بزرگ نهادهای 
محله‌ای را تقویت کنیم و نهادهای محله‌ای جز 
با کمک شورایاری‌ها تقویت نمی‌شود چگونه 
است که این‌ها به حاشیه رانده شده در حالی که 
می‌تواند نیازهای محلات و شهر را معنا دار کند اما 
شهرداری، شهر و شورا و مردم درگیر چالش‌های 
مدیریتی هستند که بسیاری از آن‌ها چهره‌های 
ناشناخته هستند و روزمه‌ای از آنان را برای حوزه 

شهری ندیده‌ایم.

»احمد نادری« در نشست شورای اجتماعی کرمانشاه؛
شاهد پدیده بومی‌شدگی 
آسیب‌های اجتماعی هستیم

عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس در جریان سفر هیأتی از 
نمایندگان کمیسیون اجتماعی 
مجلس به استان‌های مرزی، 
ضمن اشاره به اینکه شاهد 
پدیده بومی‌شدگی آسیب‌ها 
هستیم، گفت: درست است که آسیب‌ها یک چهره جهانی و ملی 
دارند، اما چهره بومی آن‌ها بسیار برجسته است. به گزارش ایلنا، 
احمد نادری در نشست شورای اجتماعی استان کرمانشاه با اشاره به 
تعبیر یکی از مدیران استان در جلسه که گفت کرمانشاه کلکسیونی 
از آسیب‌ها است، ادامه داد: نمودار آسیب‌شناسی اجتماعی که 
خود استانداری کرمانشاه تهیه کرده است، نشان می‌دهد استان در 
سال ۱۴۰۲ در دو آسیب و مسئله مصرف مواد مخدر و میزان فوت 
ناشی از مسمومیت دارویی غیر مخدر مقام اول را داشته است که در 
شش ماهه اول ۱۴۰۳ البته رتبه دوم کشور را دارد؛ اینکه رتبه دوم 
شده است نشانه مثبتی است؛ اما در هرصورت خودش ضریب خطر 
است. به گفته وی، امروز شاهد سیر نزولی و کاهش سرمایه اجتماعی 
هستیم که در جامعه‌شناسی مهم‌ترین مقوله در کاهش سرمایه 

اجتماعی، بحث اعتماد و اعتماد عمومی است.
    

وزارت ارشاد: 
خبرنگار ایتالیایی به اتهام نقض قوانین 

جمهوری اسلامی بازداشت شد 
 اداره‌ کل رسانه‌های 
خارجی وزارت فرهنگ و 
ارشاد جمهوری اسلامی با 
انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد 
که بازداشت چچیلیا سالا، 
خبرنگار ایتالیایی در تهران، 
به اتهام »نقض قوانین جمهوری اسلامی« صورت گرفته است.  
در این بیانیه آمده است: »پرونده وی در مرحله تحقیقات بوده و 
بازداشتش با رعایت مقررات مربوطه صورت گرفته است.«   یادآور 
می‌شود چچیلیا سالا، خبرنگار ۲۹ ساله که برای روزنامه ایتالیایی 
»ایل فولیُو«  و شرکت پادکست »چورا مدیا« فعالیت می‌کند، روز 

۱۹ دسامبر در حین تهیه گزارش در تهران بازداشت شد.
    

انتصاب اعضای جدید 
در شورای اطلاع‌رسانی دولت

با حکم الیاس حضرتی، 
رئیس‌ شورای اطلاع‌رسانی 
دولت علی ربیعی، فیاض 
زاهد، محمد مهاجری، 
محمد قوچانی و شهاب‌الدین 
طباطبایی، به عضویت شورا 
درآمدند. به گزارش ایلنا، ربیعی، موسس روزنامه کاروکارگر و 
سردبیر آن در گذشته، زاهد، عضو هیئت مدیره انجمن صنفی 
روزنامه‌نگاران استان تهران، مهاجری، عضو شورای سردبیری 
خبرآنلاین، قوچانی، مدیر و سردبیر ماهنامه آگاهی‌نو و طباطبایی، 

نیز در حال حاضر عضو هیات مدیره روزنامه ایران است.
    

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه:
دستگیری 5  سردفتر اسناد رسمی 

در یک باند جعل حرفه‌ای 
 به گزارش ایسنا، رئیس 
مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضاییه در جلسه شورای 
عالی قوه قضاییه، از شناسایی 
و دستگیری یک باند جعل 
حرفه‌ای در استان همدان خبر 
داد. حجت‌الاسلام »عبداللهی« رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضاییه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه، از شناسایی و دستگیری 
یک باند جعل حرفه‌ای در استان همدان خبر داد و گفت: اعضای این 
باند با جعل اسناد و اوراق، حساب‌های توقیف شده از سوی دستگاه 
قضایی یا سایر مراجع را رفع انسداد و از این طریق، کلاهبرداری 
می‌کردند؛ ۵ نفر از دستگیرشدگان این باند از دفترداران اسناد 
رسمی بودند که از محل اختفای آنها چاپگر‌های حرفه‌ای، اوراق خام 

اسناد مجعول و اسناد جعل‌شده، کشف و ضبط شد.
    

پلیس راهور: 
۴۴ درصد از کشته شدگان تصادفات تهران، 

موتورسواران هستند
رئیس مرکز اطلاع‌رسانی 
پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: ۴۴ درصد 
از کشته‌شدکان تصادفات 
تهران، موتورسواران هستند. 
عابرین پیاده با ۳۷ درصد و 
سرنشینان خودروها با ۱۹ درصد، از دیگر قربانیان تصادفات 
فوتی هستند. به گزارش ایسنا، سرهنگ علی اصغر شریفی از 
وقوع بیش از ۳۶ هزار تصادف خسارتی در پاییز ۱۴۰۳ در پایتخت 
خبر داد. بیشترین تصادفاتی که منجر به مرگ سرنشینان 
می‌شود؛ در ساعت ۱۲ بامداد تا ۲ بامداد رخ می‌دهد.  وی درباره 
علت این تصادفات افزود: در تحلیل‌ها به دست آمد که ۴۶ درصد 
از تصادفاتی که در تاریکی رخ می‌دهد؛ به خاطرعدم توجه به جلو 
است. ۴۰ درصد به خاطرعدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی 
از سرعت غیرمجاز و ۵ درصد از تصادفات شبانه پایتخت مربوط به 

تغییر مسیر ناگهانی است. 
    

۱۰ زندانی ایرانی 
از قطر به کشور منتقل شدند

معاون حقوق بشر و امور 
بین‌الملل وزارت دادگستری 
از انتقال ۱۰ زندانی ایرانی 
از قطر به کشور خبر داد. به 
گزارش ایلنا، عسکر جلالیان، 
با اشاره به وجود قوانین 
سخت‌گیرانه در مبارزه با مواد مخدر در کشور‌های همسایه 
گفت: هموطنان گرامی در سفر به کشور‌های همسایه هوشیار 
باشند و فریب پیشنهاد‌های قاچاقچیان مواد مخدر را نخورند و از 
حمل بسته‌های امانتی نیز خودداری کنند تا دستگیر و محاکمه 
نشوند؛ چرا که در صورت بی‌توجهی، حبس‌های طویل‌المدتی در 
زندان‌های خارج از کشور در انتظار آنها خواهد بود و عمر گران‌بهای 

خود را در زندان خواهند گذراند.

در گفت‌وگوی »توسعه ایرانی« با »ناصر امانی« و »زهرا نژادبهرام« درمورد انتصابات بی‌رویه شهردار تهران مطرح شد:از گوشه و کنار

از خودسری زاکانی تا سیاسی‌بازی و به‌کارگیری مدیران زمین‌مانده دولت قبل

رئیس بخش ارولوژی بیمارستان امام خمینی تهران و رئیس 
پیشین این مجتمع بیمارستانی با بیان اینکه وزارت بهداشت 
دیگر به راحتی مجوز پیوند کلیه از دهنده‌ زنده را نمی‌دهد، 
گفت: به همین دلیل دیگر آگهی‌های فروش کلیه در مکان‌هایی 
مانند بیمارستان مشاهده نمی‌شود و در واقع فروش کلیه 
تقریبا در کشور برچیده شده است، در حالی که زمانی این نحوه 

درخواست‌ها بسیار زیاد بود. 
»حسن اینانلو« رئیس بخش ارولوژی بیمارستان امام خمینی 
تهران و رئیس پیشین این مجتمع بیمارستانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا درباره نحوه انجام پیوند کلیه در ایران گفت: پیوند 
کلیه در بسیاری از کشورها مانند ترکیه و آمریکا از فرد زنده انجام 
می‌شود و پیوند کلیه از فرد دهنده زنده روال غیرمعمول در دنیا 
نیست. فردی که کلیه خود را می‌خواهد اهدا کند یا باید خانواده 
درجه اول فرد باشد و این وقعیت است که فرد غریبه با انگیزه‌های 
مالی کلیه خود را اهدا می‌کند و این روال در کشورهای دیگر هم 

رخ می‌دهد، مگر آنکه کلیه دهنده خانواده درجه یک یا دوست 
صمیمی بیمار باشد و این فداکاری را انجام دهد.

وی در خصوص انتقاد برخی متخصصان از پیوند کلیه در ایران 
که به یک تجارت تبدیل شده است، گفت: تعداد بیمارانی که نیاز 
به پیوند کلیه دارند و دیالیز می‌شوند بسیار زیاد است و بیماران 
مرگ مغزی جبران پیوندها را نمی‌کند. مرگ مغزی معمولا فردی 
است که بر اثر تصادف فوت می‌کند. از یک طرف دولت باید تلاش 
کند شمار تصادفات را کاهش دهد یعنی مرگ مغزی ناشی از 
تصادفات کاهش پیدا کند، بنابراین نباید امیدوار باشیم که تمام 
بیماران دیالیزی منتظر دریافت کلیه از بیماران مرگ مغزی 
باشند و این پیوند هم می‌تواند از فرد زنده انجام شود و طبیعتا 
فرد اهدا کننده با انگیزه مالی این کار را انجام می‌دهد، مگر اینکه 
 همانطور که اشاره کردم، فرد دهنده از خانواده یا دوستان بیمار 

کلیوی باشد.
اینانلو خاطرنشان کرد: در خصوص دیدگاه برخی منتقدان 

که معتقدند پیوند کلیه در ایران به تجارت تبدیل شده باید گفت 
لازم است که این موضوع را از دید فرد بیماری که نیاز به پیوند کلیه 
دارد، نگاه کنیم که دیالیز می‌شود حال خوبی ندارد و بتدریج بدن 
بیمار به تحلیل می‌رود. از طرفی هم هر فردی می‌تواند کلیه خود 
را اهدا کند و اینکه تحلیل شود پیوند کلیه به تجارت تبدیل شده 

نگاه خوبی نیست.
رئیس پیشین مجتمع بیمارستانی امام خمینی تصریح 
کرد: در حال حاضر بیمار برای دریافت کلیه ثبت نام می‌کند و 
کلیه را از جسد یا فرد زنده دریافت می‌کند. زمانی پیوند کلیه از 
بیماران مرگ مغزی بسیار کم بود، اما اکنون تعداد این نوع دریافت 
بسیار بیشتر شده است و هر هفته در مرکز دیالیزی ما دو تا سه 
پیوند کلیه از طریق بیماران مرگ مغزی انجام می‌شود. تعداد 
دهنده‌های زنده کلیه به نسبت ۸ سال گذشته کاهش چشمگیر 
داشته است، چون وزارت بهداشت در این باره بسیار سختگیری 
می‌کند و به راحتی مجوز این نوع پیوند کلیه را نمی‌دهد، اما طی 
سه سال اخیر صدور مجوز از سوی وزارت بهداشت در این رابطه 

راحت‌تر شده است.
اینانلو درباره بهبود شرایط پیوند کلیه در کشور گفت: برای 
بهبود این موضوع باید بر روی مسائل اخلاقی و  مالی کار کرد و 
دولت باید این موضوع را حل کند و این پوشش را فراهم کند به این 

معنا که رابطه مالی دهنده و گیرنده کلیه از میان برود.
وی با تاکید بر اینکه وزارت بهداشت پس از اینکه فرد کلیه خود 
را اهدا کرد، باید این افراد را پایش کند و در فاصله‌های متناوب 
با این افراد تماس بگیرد و پیگیری‌های لازم را برای معاینات و 
آزمایش‌های لازم برای بررسی سامت این افراد را انجام دهد. 
دولت و وزارت بهداشت باید کلینیک‌هایی را به صورت رایگان 
معرفی کند و دهندگان کلیه را تحت پوشش قرار دهد و این اقدام 
دشواری نیست. همان بیمارستانی که کار پیوند کلیه را انجام داده 
به صورت رایگان و بطور منظم این پیگیری‌ها را انجام دهد و البته 
وزارت بهداشت باید بودجه‌های لازم در این خصوص را تامین کند 

که هزینه زیادی هم نیست.
رئیس پیشین مجتمع بیمارستان امام خمینی تهران گفت: 
زمانی فرد برای فروش کلیه خود اقدام به آگهی می‌کرد، اما این 

اقدام اکنون بسیار کاهش یافته است و وزارت بهداشت دیگر به 
راحتی اجازه این نوع پیوند و فروش کلیه را نمی‌دهد بلکه باید 
از طریق مجاری قانونی؛ انجمن کلیه و وزارت بهداشت کار پیوند 
صورت پذیرد. در واقع این نوع فروش کلیه تقریبا در کشور برچیده 
شده است و دیگر آگهی‌های فروش کلیه در مکان‌هایی مانند 
بیمارستان مشاهده نمی‌شود، زمانی این نحوه درخواست‌ها 

بسیار زیاد بود.
اینانلو در باره نحوه پیوند کلیه در کشورهای دیگر گفت: هر 
کشوری برای پیوند کلیه قوانین خود را دارد، اما اهدای کلیه از 
دهنده زنده در بسیاری از کشورها مجاز است. در تمام کشورها 
پیوند کلیه یا از طریق جسد )مرگ مغزی( انجام می‌شود یا از 
طریق دهنده زنده صورت می‌گیرد.معمولا بسیاری از کشورها 
هر دو حالت را مجاز می‌دانند و در برخی کشورها اهدا از طریق 
فرد زنده را مجاز نمی‌دانند. بنابراین لیست پیوندهای کلیه در این 
کشورها بسیار طولانی است و بیماری که نیاز به پیوند کلیه دارد در 
کشورهایی که پیوند در آن از دهنده زنده ممنوع است، بسیار دیر 
می‌تواند کلیه دریافت کند و باید سال‌ها منتظر پیوند کلیه باشد، 
اما کشورهایی که اجازه پیوند کلیه را از فرد زنده می‌دهند، بیمار 

سریع‌تر می‌تواند کلیه دریافت کند.
اینانلو یادآور شد: فردی که کلیه خود را اهدا می‌کند، می‌تواند 
به زندگی عادی خود ادامه دهد و هیچ خطری اهدا کننده را تهدید 
نمی‌کند، بلکه باید مراقبت بیشتری از یک کلیه خود انجام دهد و 
در واقع تغییری در کیفیت زندگی فرد اهداکننده ایجاد نمی‌شود.
رئیس بخش اورولوژی بیمارستان امام خمینی در خصوص 
بهبود سیستم اهدا عضو در کشور گفت: باید از مرگ مغزی‌هایی 
که در کشور رخ می‌دهد بهترین استفاده را کرد و مرگ مغزی 
نباشد که نخواهد اعضای بدن خود را اهدا کند و این امر نیاز به 
فرهنگ‌سازی دارد. دولت باید دراین رابطه فرهنگ‌سازی کند 
البته دولت در این زمینه بسیار فعال بوده و در سال‌های اخیر 
اهدا اعضای بدن در بیماران مرگ مغزی بسیار بیشتر شده است. 
بزرگترین اقدام دولت می‌تواند فرهنگ‌سازی قوی در مردم باشد 
تا دیگر خانواده‌ای از بیماران مرگ مغزی نباشد که رضایت به اهدا 
اعضای بدن بیمار خود ندهد. همچنین دولت و وزرات بهداشت 
باید امکانات در شهرستان‌ها را تامین کند تا افرادی که دچار 
مرگ مغزی می‌شوند به سرعت بتوانند اعضای بدن خود را اهدا 
کنند و در نقل و انتقال بیماران مرگ مغزی به مراکز بزرگ برای 
 پیوند اعضا ارگان‌های بدن از بین نرود و بتوان نهایت استفاده از 

آنها را کرد.

رئیس بخش اورولوژی بیمارستان امام خمینی: 

»فروش کلیه از طریق آگهی« تقریبا برچیده شده است

گزارش

ناصر امانی در گفت‌و‌گو با »توسعه 
ایرانی«: سازمان بازرسی کل کشور به 
طور مفصل چندین بار درباره تغییرات 

گسترده مدیریتی و انتصابات در 
شهرداری تهران با شهردار مکاتبه 

کرده است و موارد مخالف قانون و نقض 
مقررات انتصابات که باید در انتصاب 

مدیران شهرداری تهران رعایت می‌شد 
را به شهردار یادآوری کرده است. 

اما گوش شهردار تهران بدهکار این 
حرف‌ها نیست و براساس تشخیص و 

صلاحدید خود عمل می‌کند

زهرا نژادبهرام در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: تغییرات مدیریتی اشکال 
جدی به ساختار شهر وارد می‌کند. 

کسی که در هر بخش از شهرداری به 
ویژه شهرداری تهران فعالیت می‌کند 
در واقع تجاربی را به دست آورده است 

و برکناری و جابه‌جایی او نه به نفع 
شهر است و نه به نفع شهروندان؛ اما 
شاید یک تجربه‌ باشد برای مدیران 

تازه‌کاری که می‌خواهند سابقه 
مدیریتی برای خود تعریف کنند

عضو شورای شهر: در منطقه دوازده 
تهران که یک منطقه مرکزی است و 

بازار و آثار تاریخی و میراثی تهران در 
آن واقع شده و یکی از پرترددترین و 
پرترافیک‌ترین مناطق شهر تهران 

است یک شهردار که از بدنه شهرداری 
و دارای تخصص شهرسازی بوده و 

عملکرد موفقی داشته، از شهرداری 
در این منطقه برداشته می‌شود و یکی 
از مدیران دولتی که البته کار ستادی 
کرده است اما از سابقه کار اجرایی آن 

هیچ شناختی وجود ندارد و ما هیچ 
اطلاعی نداریم شهردار می‌شود


